
 

V I L L E R E P U B L I Q U E  F R A N C A I S E
D E

C A S T R E S

Convocation : 11/02/2026
Affichage : 11/02/2026
Conseillers en exercice : 43

Présents :  39
Procuration :  3
Votants :  42

Délibération n° : DEL2026/001

M A I R I E  D E  C A S T R E S

EXTRAIT du REGISTRE des DÉLIBÉRATIONS du CONSEIL MUNICIPAL

SÉANCE DU MARDI 17 FÉVRIER 2026 À 18 HEURES 

Président : M. Pascal BUGIS

Étaient présents :  M. Pascal BUGIS, M. Hervé PARDO-CASADO, Mme Nathalie de
VILLENEUVE,  Mme Catherine  FARRENQ,  M.  Jean-François  FALGAYRETTES,  M.
Jean-Philippe AUDOUY, Mme Geneviève AMEN, M. Laurent PICOUZA, Mme Christel
AIZES, M. Patrice BUFFET, Mme Nathalie DE SAN NICOLAS, M. Alain WHITE, M.
Guy DELBREIL, M. Michel SABLAYROLLES, Mme Catherine COLOMBIÉ-DESPLAS,
M. Jean-François CLAMOUR, M. Xavier AZAÏS, Mme Marie-Bernadette BARLERIN,
Mme  Baya  ALGAY,  M.  Éric  VIEL,  Mme  Fabienne  FRAGIACOMO,  M.  Marc
PONNELLE,  Mme  Régine  MASSOUTIÉ-GIRARDET,  M.  Xavier  BORIES,  Mme
Véronique PELTANT, Mme Fatiha REIKI, Mme Isabelle JURY, M. Yannick CANADAS,
M. Arnaud BOUSQUET, M. Guillaume ARCESE, M. André MARTINEZ, M. Stéphane
DELEFORGE,  Mme  Christine  PECALVEL,  M.  Christian  RIGAL,  Mme  Sophie
NICOLAU-GUILLAUMET, M. Pierre CLANET, Mme Virginie CALLEJON, Mme Martine
DASTE-MORON, Mme Anne KERJEAN.

Étaient absents :  Procuration à :

Mme Julie CAPO ORTEGA ........................ M. Alain WHITE
Mme Geneviève VICENTE ......................... M. Hervé PARDO-CASADO
M. Alexandre PUJOL ................................. M. Jean-Philippe AUDOUY

É  tait absent : 

Mme Caroline VIALA.

Secrétaire de séance : Xavier BORIES



DCM 17/02/2026

1   -    FINANCES -    BUDGET PRIMITIF 2026 -  BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS
ANNEXES

Rapporteur : M. le Maire

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2312-1
et suivants,

Vu la  tenue du débat  sur  les orientations budgétaires  2026 présentées au Conseil
municipal, qui en a pris acte, le 9 décembre 2025,

En conséquence, il vous est proposé d’approuver le budget primitif 2026 :

- du budget principal 

- des  budgets  annexes  Camping,  Parking,  Cuisine  centrale,  Musées,  Locations
immobilières et Lotissements,

Et d’arrêter les dépenses et les recettes conformément au tableau ci-joint.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Après en avoir délibéré,

Budget principal

Par  35 voix  pour,  3  voix  contre  (M.  MARTINEZ,  M.  DELFORGE, Mme  DASTE-
MORON) et 4 abstentions (M. ARCESE, Mme NICOLAU-GUILLAUMET, M. CLANET,
Mme CALLEJON).

Budget Camping

A l’unanimité

Budget Parking

A l’unanimité

Budget Cuisine centrale

A l’unanimité

Budget Musées

A l’unanimité

Budget Locations immobilières

A l’unanimité



Budget Lotissements

Par 40 voix pour et 2 abstentions (M. MARTINEZ, Mme DASTE-MORON).

- Approuve le budget primitif 2026 :

- du budget principal 

- des budgets annexes Camping,  Parking,  Cuisine centrale,  Musées,  Locations
immobilières et Lotissements.

- Arrête les recettes et les dépenses conformément au tableau ci-joint. 

Pour extrait conforme,
LE MAIRE,

Pascal BUGIS

Reçu à la Préfecture
le 18/02/2026

Publié le 18/02/2026

LE SECRETAIRE DE SEANCE,

Xavier BORIES



Montants en euros DEPENSES RECETTES

BUDGET PRINCIPAL - M57 T.T.C

Fonctionnement 68 773 509,43 68 773 509,43

Investissement 38 826 525,89 38 826 525,89

TOTAL 107 600 035,32 107 600 035,32

CAMPING - M4 H.T.

Fonctionnement 54 812,88 54 812,88

Investissement 46 553,07 46 553,07

TOTAL 101 365,95 101 365,95

PARKING - M4 H.T.

Fonctionnement 314 528,35 314 528,35

Investissement 696 541,23 696 541,23

TOTAL 1 011 069,58 1 011 069,58

CUISINE CENTRALE - M4 H.T.

Fonctionnement 3 260 613,32 3 260 613,32

Investissement 1 627 904,18 1 627 904,18

TOTAL 4 888 517,50 4 888 517,50

MUSEES - M57 T.T.C

Fonctionnement 1 939 643,32 1 939 643,32

Investissement 1 006 425,99 1 006 425,99

TOTAL 2 946 069,31 2 946 069,31

LOCATIONS IMMOBILIERES - M4 H.T.

Fonctionnement 847 695,25 847 695,25

Investissement 774 911,82 774 911,82

TOTAL 1 622 607,07 1 622 607,07

LOTISSEMENTS - M57 H.T.

Fonctionnement 394 340,93 394 340,93

Investissement 320 025,19 320 025,19

TOTAL 714 366,12 714 366,12

Fonctionnement 75 585 143,48 75 585 143,48

Investissement 43 298 887,37 43 298 887,37

TOTAL 118 884 030,85 118 884 030,85

BUDGET PRIMITIF 2026


